
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 902 del 17/11/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Delibera n. 856/2021 – Ulteriore rinegoziazione dei contratti in essere (art. 9 ter del DL. n.78/2015 conv.
in L. n.125/2015) – Lotto 25 Ditta Abbott – Presa d’atto e determinazioni.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 17/11/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

In Sostituzione Del Dir Uoc Provveditorato Tiziana Simone - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Delibera  n.  856/2021  –  Ulteriore  rinegoziazione  dei  contratti  in  essere  (art.  9  ter  del  DL.
n.78/2015 conv. in L. n.125/2015) – Lotto 25 Ditta Abbott – Presa d’atto e determinazioni.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente, rappresenta che
ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n.
241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 856 del 26/11/2021, per le motivazioni innanzi

espresse e qui richiamate e trascritte, è stata definita la procedura di rinegoziazione (DL. n.
78/2015 conv. in L. n. 125/2015), concernente i contratti in corso di esecuzione “…per la
fornitura di mesi 6…” dei prodotti di elettrofisiologia occorrenti alla UOSD di Aritmologia
Clinica  ed  Interventistica  (di  cui  alla  aggiudicazione  avvenuta  con  Deliberazione  n.
198/2014);

- il  lotto  n.  25  della  summenzionata  procedura  (contr.  inf.  n.  4600078290  –  CIG
9049693AE7 –  prezzo unitario  €  1.600,00)  è  stato  aggiudicato  in  favore  della  Società
Abbott  Medical  Italia  S.r.l.  e  concerne  “kit  di  elettrodi  di  superficie  costituito  da  sei
elettrodi di superficie per il mappaggio e la navigazione cardiaca non fluoroscopia 3D in
atrio e ventricolo”;

RILEVATO CHE
- in data 04/10/2022, la UOC Farmacia Ospedaliera, con nota prot. 28486/i (agli atti) – nel

comunicare anche a questa UOC l’impossibilità di dare seguito alla richiesta di materiale
trasmessale,  in  data  03/10/2022,  dal  Responsabile  della  UOSD Aritmologia  Clinica  ed
Interventistica,  Dott.  Viscusi  –   ha  segnalato  che  “…il  prodotto  già  richiesto  nel
quantitativo di n. 15 pezzi era presente in altro contratto con prezzo differente…” ;

CONSIDERATO CHE
- all’esito di una ricognizione effettuata dall’Ufficio a ciò deputato, afferente a questa UOC,

previa  consultazione  dei  relativi  contratti  informatici  in  essere  con la  precitata  Ditta  è
emerso che il prodotto in questione risulta effettivamente ricompreso in un altro contratto
informatico, con prezzo differente e, più precisamente: 

 contratto informatico n. 4600088854, ad un prezzo unitario di €1.400,00;
- pertanto,  con nota prot.  30566/U del  24/10/2022 (agli  atti),  la  UOC Provveditorato ed

Economato ha invitato la Ditta Abbott – che già aveva manifestato la disponibilità ad una
prima  rinegoziazione  (cfr.  Delibera  n.  856/2021)  –  ad  “…effettuare  una  ulteriore
rinegoziazione…” al fine di ricondurre il prezzo di € 1.600,00 applicato a questa AORN
con delibera n. 856/2021), al prezzo offerto di €1.400,00;

- l’interpellata Abbott Medical Italia S.r.l., in data 26/10/2022, a mezzo pec, ha trasmesso la

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

comunicazione  con  la  quale  ha  confermato  la  propria  “…disponibilità  a  migliorare  le
quotazioni a suo tempo proposte con l’offerta…” di cui alla Delibera n. 856/2021 (allegato
n.1);

- previa consultazione dei relativi contratti informatici in essere con la precitata Ditta Abbott
Medical Italia è, altresì, emerso che, sul contr. inf. n. 4600078290 (CIG 9049693AE7) ad
oggi, residua una disponibilità economica; 

RITENUTO
- di prendere atto della comunicazione trasmessa in data  26/10/2022  dalla  Abbott Medical

Italia S.r.l., relativa alla conferma della miglioria delle quotazioni dei prodotti del Lotto 25,
di cui alla Delibera n. 856/2021;

- di precisare che, per tale ulteriore rinegoziazione, il prezzo dei prodotti in questione muta
da € 1.600,00 ad € 1.400,00;

- di precisare, altresì, il presente provvedimento non comporta incrementi di spesa;
- di provvedere all’aggiornamento in anagrafica delle nuove quotazioni proposte dalla Ditta

suindicata,  applicando  alla  fornitura  di  che  trattasi  la  scontistica  ottenuta  da  questa
Amministrazione;

- di poter procedere all’ampliamento della durata del  contratto informatico n. 4600078290
(CIG 9049693AE7) sino a concorrenza dei relativi importi;

- di notificare il presente provvedimento alla Ditta Abbott Medical Italia S.r.l.;

ESAMINATI
- Tutti gli atti innanzi richiamati  e allegati alla presente e tutta la documentazione in atti

giacente;

ATTESTATO
- che la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione

conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – PRENDERE ATTO della comunicazione trasmessa in data 26/10/2022 dalla Abbott Medical
Italia S.r.l., relativa alla conferma della miglioria delle quotazioni dei prodotti del Lotto 25, di cui
alla Delibera n. 856/2021;
II – PRECISARE che, per tale ulteriore rinegoziazione, il prezzo dei prodotti in questione muta
da € 1.600,00 ad € 1.400,00;
III – PRECISARE, altresì, il presente provvedimento non comporta incrementi di spesa;
IV – PROVVEDERE all’aggiornamento in anagrafica delle nuove quotazioni proposte dalla Ditta
suindicata,  applicando  alla  fornitura  di  che  trattasi  la  scontistica  ottenuta  da  questa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Amministrazione;
V – PROCEDERE all’ampliamento della durata del contratto informatico n. 4600078290 (CIG
9049693AE7) sino a concorrenza dei relativi importi;
VI – DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Abbott Medical Italia S.r.l.;
VII – TRASMETTERE  copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per
legge,  e  alle  UU.OO.CC.  Farmacia  Ospedaliera,  GEF,  alla  UOSD  Aritmologia  Clinica  ed
Interventistica,  nonché  al  Direttore  del  Dipartimento  Cardiovascolare  per  quanto  di  rispettiva
competenza;
VIII – RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere alla
fornitura in questione.

L’Estensore 
Dott.ssa Ilaria Valentino

              
IL DIRETTORE f.f. U.O.C.

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f.  UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    
DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

I – PRENDERE ATTO della comunicazione trasmessa in data  26/10/2022  dalla  Abbott Medical
Italia S.r.l., relativa alla conferma della miglioria delle quotazioni dei prodotti del Lotto 25,  di cui
alla Delibera n. 856/2021;
II – PRECISARE che, per tale ulteriore rinegoziazione, il prezzo dei prodotti in questione muta da
€ 1.600,00 ad € 1.400,00;
III – PRECISARE, altresì, il presente provvedimento non comporta incrementi di spesa;
IV – PROVVEDERE all’aggiornamento in anagrafica delle nuove quotazioni proposte dalla Ditta
suindicata, applicando alla fornitura di che trattasi la scontistica ottenuta da questa Amministrazione;
V – PROCEDERE all’ampliamento della durata del  contratto informatico n. 4600078290 (CIG
9049693AE7) sino a concorrenza dei relativi importi;
VI – DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Abbott Medical Italia S.r.l.;
VII  –  TRASMETTERE  copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale,  come per
legge,  e  alle  UU.OO.CC.  Farmacia  Ospedaliera,  GEF,  alla  UOSD  Aritmologia  Clinica  ed
Interventistica,  nonché  al  Direttore  del  Dipartimento  Cardiovascolare  per  quanto  di  rispettiva
competenza;
VIII – RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere alla
fornitura in questione.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.










		PASQUALE CECERE




